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Kivikautisia ja ajoittamattomia löytöjä, jotka FL Petro 
Pesonen toi Kansallismuseon kokoelmiin Pyhtään Kär-
säharjun löytöpaikalta heinäkuussa 2008 tehdyltä in-
ventointimatkalta (Pyhtään Siltakylän osayleiskaava-
alueen inventointi). Muinaisjäännöksen koordinaatit: 
p= 6709159, i= 3486300, z= 20-22 m mpy (302309 
HEINLAHTI). Kohde on aiemmin tuntematon. Ks. P. 
Pesosen inventointikertomus Museoviraston arkeologi-
an osaston arkistossa. 

Diar. 17.2.2009. 
Luett. P. Pesonen. 

Pohjoinen löytöalue: 

1 Kvartsi-iskoksia 6 kpl, paino 4,6 g. 

2 Palanutta luuta 5 kpl, paino 0,6 g. 

3 Rautakuonaa 19 kpl, paino 101,1 g. Yhteen palaan on palanut kiinni 
pala luuta. 

Keskimmäinen löytöalue: 

4 Palanutta luuta 26 kpl, paino 3,3 g. 

5 Rautakuonaa 12 kpl, paino 7,9 g. 

Eteläinen löytöalue: 

6 Palanutta luuta 6 kpl, paino 1,0 g. 

7 Rautakuonaa 12 kpl, paino 39,9 g. 

Kärsäharjun kohde löytyi Pyhtään Siltakylän osayleis-
kaava-alueen inventoinnissa 25.7.2008. Kohde sijaitsee 
Pyhtään Siltakylässä, pienten Huutjärven ja Kärsäjärven 
välissä olevalla korkeahkolla Kärsäharjulla suuntautuen 
länteen, Huutjärvelle. Paikalla on kolme löytökohtaa, 
joista pohjoisimmalta löytyi kvartsi-iskoksia, palanutta 
luuta ja rautakuonaa (:1-3). Eteläisemmiltä kahdelta 
löytökohdalta löytyi palanutta luuta ja rautakuonaa (:4- 
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7). Kohde voidaan tulkita kivikautiseksi asuinpaikaksi 
ja rautakautiseksi tai historiallisen ajan raudanvalmis-
tuspaikaksi. Pohjoisin löytöpaikka on kävelypolun pinta 
harjun tasanteella, alueen halki kulkevan tien länsipuo-
lella. Kvartsit löytyivät kohdasta jossa polku nousee 
vielä hieman korkeammalle ympäröivää tasannetta ja 
luu sekä kuona löytyi puolestaan tästä pohjoiseen oma-
na noin 10 metrin kokoisena keskittymänään, jossa so-
merikon rikkoutuneissa kohdissa näkyi myös hiiltä. 
Raudanvalmistuspaikka lienee paljastunut läheisen 
viemärikaivannon kaivuutöissä. Kaikkiaan pohjoisen 
löytöalueen laajuus on noin 40 x 10 metriä. Maaperä 
kankaalla on hienoa hiekkaa. Keskimmäinen löytöalue 
on pohjoisesta noin 70 metriä eteläkaakkoon, jossa 
kuonaa ja luuta löytyi viemärikaivannon myllertämästä 
hiekasta tien länsipuolella. Kolmas löytöalue on kes-
kimmäisestä edelleen 150 metriä etelälounaaseen uuden 
tien itäleikkauksessa aivan omakotitalon edessä. Suurin 
osa tienleikkauksesta on tässä pengerretty kivillä, mutta 
löytökohdalle on jäänyt avointa hiekkaa. Kaikkiaan 
Kärsäharjun muinaisjäännös on laajuudeltaan noin 260 
x 50 metriä. Kohde on osittain tuhoutunut viemäri- ja 
tietöissä, mutta toisaalta varsinkin pohjoisosissaan sekä 
asuinpaikka että raudanvalmistuspaikka saattavat olla 
hyvinkin ehjinä maastossa. 


